ПРИКАЗ

«___» января 2014г.                               №____                                        п. Яшкуль

Во исполнение приказа МЗ РФ №289 от 05.10.1998г. «Положение о правилах отбора проб на обнаружение алкоголя, наркотических средств, психотропных и других токсических веществ», приказа МЗ РФ №40 от 27.01.2006г. «Об организации проведения химико-токсикологических исследований при аналитической диагностике наличия в организме человека алкоголя, наркотических средств, психотропных и других токсических веществ»
П Р И К А З Ы В А Ю

1. Назначить ответственным лицом по районной больнице за организацию своевременного направления проб крови, других биожидкостей на обнаружение алкоголя, наркотических средств, психотропных и других токсических веществ в КУ РК «Республиканский наркодиспансер» медсестру приемного покоя Джагрунову Л.Н.

2. Медицинскому персоналу скорой помощи, приемного покоя строго соблюдать правила отбора проб на обнаружение алкоголя, наркотических средств, психотропных и других токсических веществ.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача Манджиеву Б.К.
Главный врач                                      Ишкеев Н.М.

ПРИКАЗ

«___» января 2014г.                              №____                                           п.Яшкуль

«О проведении экспертизы алкогольного

 и других видов опьянения
по БУРК «Яшкульская РБ»

Во исполнение приказа МЗ РФ от 14.07.2003г. №308 «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения», МЗ РФ №308 от 14.07.2003г. «О медицинском освидетельствовании на опьянение», приказа МЗ РК №4 от 15.01.2004г. «Об исполнении нормативных актов по вопросам проведения медицинского освидетельствования на опьянение лиц, которые управляет транспортными средством», приказа МЗиСР РФ № 1 от 10.01.2006г. «О внесении изменений в приказ МЗ РФ №308 от 14.07.2003г.»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список медицинских работников, допущенных к проведению экспертизы алкогольного, токсического и наркотического опьянения, на основании свидетельств о допуске, выданных КУ РК «РНД» (приложение №1):

2. Назначить ответственным лицом по районной больнице за организацию и контролю проведения медицинского освидетельствования заместителя  главного врача по медицинской части Манджиеву Б.К.
3. Заместителю  главного врача по медицинской части Манджиевой Б.К. (в ее отсутствие – заведующей поликлиникой Цюрюмовой И.Г.)
· проводить освидетельствование на опьянение водителей, участвовавших в дорожно-транспортных происшествиях, доставленных в приемный покой сотрудниками ГИБДД в рабочее время с 8.30 до 15.45.

4. Дежурным врачам, имеющим допуск, производить освидетельствование на опьянение пешеходов и водителей с 15.45 до 8.30, доставленных в приемный покой сотрудниками ГИБДД и РОВД.
5. Фельдшерам станции скорой помощи производить освидетельствование на опьянение пешеходов и водителей, доставленных в приемный покой сотрудниками РОВД с 8.30. до 15.45, а также в случае отсутствия допуска к освидетельствованию у дежурного врача.
6. Заместителю главного врача по медицинской части Манджиевой Б.К. согласовать с администрацией КУ РК «РНД» график подготовки врачей БУРК «Яшкульская РБ» на 2014г., не имеющих допуска к освидетельствованию на опьянение, по вопросам медицинского освидетельствования.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Главный врач                           Н.М.Ишкеев

	Приложение № 1

к приказу №_______

 от «___» января 2014г.

	УТВЕРЖДАЮ

Главный врач

_____________Ишкеев Н.М.

СПИСОК МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ,

Имеющих свидетельство о прохождении повышения квалификации по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Дата получения документа о повышении квалификации
	№ свиде-тельства

	1
	Манджиева Б.К.
	Врач-терапевт
	11.03.2013
	68

	2
	Насунова Е.О.
	Врач-педиатр
	11.03.2013
	70

	3
	Боваева Ж.А.
	Врач-педиатр
	11.03.2013
	65

	4
	Бадма-Халгаева А.Т.
	Врач-педиатр
	11.03.2013
	63

	5
	Балтыкова В.Ц.
	Врач-физиотерапевт
	11.03.2013
	64

	6
	Цюрюмова И.Г.
	Врач-оториноларинголог
	11.03.2013
	72

	7
	Четырова Э.Б.
	Врач-педиатр
	20.06.2013
	425

	8
	Сангаджиева В.Э.
	Врач-терапевт
	20.06.2013
	426

	9
	Купцаева В.Н.
	Врач-терапевт
	11.03.2013
	375

	10
	Халтырова С.О.
	Врач-терапевт
	20.06.2013
	424

	11
	Носонова А.М.
	Врач – окулист
	11.03.2013
	77

	12
	Бардышева В.Г.
	Врач - дерматолог
	11.03.2013
	374

	13
	Очиров Б.Г.
	Врач скорой помощи
	29.06.2012
	312

	14
	Мучаев Б.С.
	Врач скорой помощи
	27.06.2012
	310

	15
	Тактинова Н.Н.
	Врач скорой помощи
	16.08.2012
	322

	16
	Носонов Д.Э.
	Фельдшер СП
	16.06.2013
	77

	17
	Дорджиева Л.В.
	Фельдшер СП
	11.03.2013
	78

	18
	Мушаева Б.С.
	Фельдшер СП
	28.04.2012
	306

	19
	Манджиева Т.Э.
	Фельдшер СП
	11.03.2013
	80

	20
	Басангов О.Л.
	Фельдшер СП
	25.10.2013
	95

	21
	Джагрунова Л.Н.
	Медсестра пр/покоя
	20.06.2013
	427